IFRR Campus Novo Paraíso, End.: Rod. BR.174, KM – 512 – NOVO PARAÍSO – CARACARAÍ – RR.
CNPJ: 10.839.508/0003 – 01 / Fone: (95) 3532 – 4100 / gabinete.novoparaiso@ifrr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

Campus Novo Paraíso

ERRATA DO EDITAL Nº 17/2019/IFRR DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE TRADUTORES
INTÉRPRETES DE LIBRAS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, no uso

de suas atribuições legais e considerando as Leis nº 8.745/93, 10.436/2002, 12.319/2010,

8.666/1993, 10.436/2002, 10.098/2000, 13.146/2015, 13.409/2016, 13.530/2017, os

Decretos nº 5.626/2005, nº 6.944/2009, nº 5.625/2005, bem como demais alterações

posteriores, TORNA PÚBLICO:

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL

Onde se lê: Período de Homologação e Divulgação do Resultado Final: 04 de novembro
de 2019.

Leia-se: Período de Homologação e Divulgação do Resultado Final: 14 de novembro de
2019.

Justificativa: Readequação do ANEXO II: Edital n.º 17-IFRR, de 16 de setembro de 2019.
Cronograma de execução do processo seletivo para profissionais tradutores e intérpretes
da Língua Brasileira de Sinais – Libras, Temporários.